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Podsumowanie roku 2017 w wielickiej Bibliotece

 

Damska torebka - projekt dla kobiet i o kobietach

W marcu 2017 r. wielicka biblioteka rozpoczęła cykl spotkań pod hasłem „Damska torebka”.
Projekt skierowany został do kobiet, a każda z uczestniczek mogła znaleźć w nim coś dla
siebie. Przez cały rok Panie miały możliwość uczestniczyć w spotkaniach i warsztatach
przygotowanych z myślą o nich. Inauguracją projektu było spotkanie z autorką
bestsellerowych powieści dla kobiet - Krystyną Mirek. Odbyły się także spotkania autorskie z
debiutującą Moniką Małgorzatą Lis oraz lubianą Krakowską autorką Katarzyną Misiołek.
Podczas warsztatów Pani Doroty Hetmańczyk-Żuchalskiej, było coś dla zdrowia (Wybieram
zdrowy ruch, Autoreks w pigułce), a także coś dla ducha (Sztuka prostoty - czyli minimalizm
w szafie i głowie). Nie mogło oczywiście zabraknąć warsztatów dotyczących urody. Podczas
spotkania prowadzonego przez panie z ChemicalWorld uczestniczki mogły domowymi
metodami wyprodukować swoje ulubione kosmetyki. Mamy nadzieję, że spotkania, które się
odbyły były inspirujące, a każda z uczestniczek znalazła w nich coś czego na danym etapie
swojego życia potrzebuje najbardziej.  Informacji o II edycji projektu „Damska torebka”
wypatrujcie w połowie lutego 2018 r. na naszej stronie internetowej.



 

Narodowe Czytanie "Wesela"

W sobotę 2 września na Placu Kościuszki odbyła się 6. edycja ogólnopolskiej akcji Narodowe
Czytanie. W Wieliczce akt II dzieła Stanisława Wyspiańskiego czytało sześć par, w skład
których weszli: Pan Rafał Ślęczka - zastępca Burmistrza ds. Społecznych w duecie z Panem
Bogdanem Paskiem – Rzecznikiem Prasowym Starostwa Powiatowego w Wieliczce. Pani
Maria Guła reprezentująca wielicką bibliotekę w duecie z Panią Marią Gurgul. Pani
Katarzyna Sowa-Lewandowska – p.o. Dyrektora Wielickiej Biblioteki w duecie z Panią Dorotą
Grabowską reprezentującą Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce.
Pani Urszula Szura w duecie z Panią Małgorzatą Kozdembą. Pani Aneta Mazgaj w duecie z
Panią Marią Gurgul. A także Pani Helena Mleczko – Sołtys Wsi Grabie w duecie z Panią
Krystyną Lesiecką – Sołtys Wsi Węgrzce Wielkie. W przerwach między czytaniami dla
mieszkańców Wieliczki wystąpił zespół regionalny „Sułkowianie” oraz reprezentanci Teatru
Bynajmniej, którzy zaprezentowali swoją interpretację aktu I.

 

7. Wielickie Dyktando



20 maja 2017 roku na medal spisali się uczestnicy 7. Wielickiego Dyktanda. Po raz kolejny
mieszkańcy powiatu wielickiego i wybrańcy z małopolski zmierzyli się w walce o tytuł
Wielickiego Mistrza Ortografii biorąc udział w siódmej edycji Wielickiego Dyktanda. Dr hab.
Mirosława Mycawka, autorka tekstu,  nie zawiodła uczestników konkursu. Napisała tekst
ciekawy, ale z delikatną nutką zgrozy, nie wynikającą jednak tylko z zawiłości
ortograficznych, ale też z przypadków i przygód rezolutnej pół-Kaszubki Honoraty.
Różnorodność owych przygód i ich konsekwencje po raz pierwszy zademonstrował
uczestnikom tegorocznej edycji konkursu Irek Jakubek z RMF MAXXX. Po obradach Jury,
mającego pod opieką wolontariuszy sprawdzających prace, wyłoniono 3 laureatów oraz
przyznano 10 wyróżnień dla osób, których prace konkursowe uplasowały się tuż za pracami
laureatów. Ponadto zostały przyznane nagrody niespodzianki. W czasie oceniania prac,
uczestnicy  konkursu oraz wszyscy goście nie biorący udziału w konkursie mogli wziąć udział
w spotkaniu autorskim z Tomkiem Michniewiczem oraz w tradycyjnej akcji
bookcrossingowej.

 

Dyskusyjny Klub Książki "na poddaszu"



Od stycznia do grudnia 2017 roku, z wyjątkiem wakacji, co miesiąc na poddaszu wielickiej
biblioteki spotykał się Dyskusyjny Klub Książki „na poddaszu”. Na 10 spotkaniach
omawialiśmy 13 lektur przewodnich naszych spotkań (Most, Marlene, Powolny człowiek,
Muzeum bezwarunkowej kapitulacji, Śnieg, Ucząc psa czytać, Polski hydraulik, Reisefieber,
Polonez na polu minowym, Dwukropek, Zielona wyspa, Frida, Kto ty jesteś) oraz mnóstwo
naszych dodatkowych przeczytanych i polecanych (lub nie) książek, doglądniętych filmów i
spektakli oraz dzieliliśmy się wrażeniami z uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych, które
miały miejsce w okolicach Wieliczki. 25 kwietnia dzięki uczestnictwu biblioteki w programie
DKK odbyło się także spotkanie z Marcinem Mellerem, popularnym dziennikarzem i
felietonistą.

 

Spotkania autorskie



Przez cały rok zapraszaliśmy na spotkania autorskie z autorami różnych gatunków powieści
lub literatury faktu. W ramach projektu „Damska torebka” czytelnicy, z zwłaszcza
czytelniczki, mogły się spotkać z Krystyną Mirek, Moniką Małgorzatą Lis oraz Katarzyną
Misiołek. Wielbicieli publicystyki zaprosiliśmy na spotkanie z Marcinem Mellerem, a
czytających kryminały na spotkanie z Markiem Krajewskim (w trakcie akcji „Wieczór z
kryminałem”). Fanów Wieliczki w „przygodowym” wydaniu zaprosiliśmy we współpracy z
UMiG w Wieliczce na spotkanie z Mariu


